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Kære Finn Rudaizky, MB 
  
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 7. august 2023 vedr. Halmtorvet     . 
 
Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende støjgener fra restauration 
på Halmtorvet  

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 7. 

august 2023 stillet følgende spørgsmål vedr. Halmtorvet  :  

1. Er det tilladt for Halmtorvet    at spille høj musik udendørs / for 
åbne vinduer og døre i aften og nattetimerne?

2. Hvis dette ikke er tilladt, hvad er konsekvenserne hvis reglerne 
ikke bliver overholdt?

3. Er det forvaltningens indtryk, at støjen fra Halmtorvet    torsdag-

lørdag har et rimeligt omfang?

4. For naboerne i området er larmen fra Halmtorvet    i aften og 
nattetimerne torsdag-lørdag meget generende. Naboerne har 
uden held forsøgt at klage til støjvagten. Hvad gør forvaltningen 
for at sikre at Halmtorvet    overholder reglerne for støj?

Svar 

Ad. 1.     Restaurationer må ikke spille musik ude foran på offentligt areal, 

medmindre der foreligger en særlig tilladelse. Halmtorvet    
       har ikke en sådan tilladelse. De har dog en gårdhave, og her 

må de kun spille baggrundsmusik. Deres musikanlæg til dette 

er plomberet og blokeret til baggrundsmusik. Døre og vinduer 

skal holdes lukkede hvis driften medfører væsentlig støj i 

omgivelserne.  

Ad. 2. Hvis forvaltningen konstaterer, at reglerne ikke er overholdt, 

indskærper vi reglerne skriftligt. I gentagne tilfælde kan vi 

anmode politiet om at rejse tiltale og idømme restaurationen en 

bødestraf. Om nødvendigt kan vi nedlægge forbud mod 

musikafspilning  

Ad. 3. Forvaltningen forholder sig som myndighed til, om       
efterlever bestemmelserne i Restaurationsforskriften mv. Ifølge 

forskriften, er grænseværdierne for støj i tidsrummet 22-07 

maksimalt 40dB på nærmeste nabos facade. 

Restaurationsforskriften kan tilgås her.  

Restaurationen har et højt aktivitetsniveau med koncertsal, 

gårdhave og et større udeserveringsareal på Halmtorvet. 

Derudover medvirker      i både Distortion og Jazzfestivalen, og 

PRIDE. Den primære målgruppe i aften og natteperioden 

skønnes at være et yngre, feststemt publikum.   
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Ad. 4. Vi har ikke for nylig modtaget klager over      . Vi har i 

indeværende år modtaget et enkelt opkald til støjvagten 

vedr.    . Det var i forbindelse med Distortion. Foranlediget af 

denne henvendelse vil støjvagten rundere i området i den 

kommende tid.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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